РЕШЕНИЕ
СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАПТЫКОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ МР УФИМСКИЙ РАЙОН РБ

О публичных слушаниях по проекту планировки территории части квартала 02:47:140105 ограниченного с южной стороны ул. Овражная, с западной стороны местным проездом, с северной стороны ул. 8 марта

с. Таптыково сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

В соответствии со ст. 5.1, 45, 46 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, пунктом 9.9.3 Решения Совета муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 12.05.2011г. № 235 "О внесении изменений и дополнений пунктом 9 Положения «О порядке проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан», утвержденного решением Совета муниципального   района Уфимский   район  Республики  Башкортостан  № 88  от  02 ноября 2009 года, на основании Постановления главы администрации сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан № 466 от 19.08.2020 года «О разработке проекта планировки территории части квартала 02:47:140105 ограниченного с южной стороны ул. Овражная, с западной стороны местным проездом, с северной стороны ул. 8 марта с. Таптыково сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан», в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Совет сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
 РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории части квартала 02:47:140105 ограниченного с южной стороны ул. Овражная, с западной стороны местным проездом, с северной стороны ул. 8 марта с. Таптыково сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, ориентировочной площадью 3,9 га (Заказчик: Абдуллина Р.А.).
2. Установить границы проекта планировки территории, указанной в пункте 1 настоящего решения, согласно графической схеме (Приложением № 1).

3. Провести публичные слушания по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с графиком (Приложением № 2).

4. Установить, что письменные предложения жителей сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения, направляются по адресу: РБ, Уфимский район, с. Таптыково, ул. Центральная, д.11 в течение одного месяца со дня опубликования настоящего решения.

5. Организацию и проведение публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения, возложить на Комиссию по проведению публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, в следующем составе:

Тремасов А.А. – начальник управления архитектуры и градостроительной деятельности – главный архитектор администрации муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан – председатель комиссии;

Самигуллин Р.Ф. – глава сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан – заместитель председателя комиссии;

Ахметвалеева З.В. - заместитель главы администрации сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан – секретарь комиссии;

Морозова Н.Р. – депутат Совета сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район;

Кирьянов В.Н. – депутат Совета сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район;

Карпов В.К. – депутат Совета сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район;

Чупина И.В. – управляющий делами администрации сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район;

Лазарева З.В. - специалист 1 категории администрации сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район.

6. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения, в газете «Уфимские Нивы» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Таптыковский   сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».

7. Не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения, направить главе сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Уфимские Нивы».

9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Таптыковский сельсовет

муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан                                       Р.Ф.Самигуллин
с.Таптыково

28 сентября 2020 года
 № 142
Приложение №1

К Решению Совета СП Таптыковский
сельсовет МР Уфимский район РБ

[image: image1.png]MpoeKT NnaHMpoBkM TeppuTopuK YacTu kBaptana 02:47:140105 orpaHMH4EHHOTO C IXHOI CTOPOHLI Y. OBpXaHas, ¢ 3anagHoW CTOPOHbI MECTHbIM NPOEe3[i0M, C CEBEPHON CTOPOHLI Y. 8 MapTa
c. TanTbIKOBO cenbckoro noceneHnsa TanTbIKOBCKUI CeNbCOBET MyHULMMNANbLHOTO paioHa Ydumckuin pailoH Pecny6nukn BawkopTocTaH

Cxema NnaHUpoBOYHOI OpraHu3auum TeppuTopun. Cxema opraHu3aLMm TpaHCMopTa U YIMYHO-JOPOXHON ceTU. Pa3bUBOYHBIA YepTex KpacHbIX nuHmin. M 1:1000

02:47:140103:75
02:47:140105:81  40105:80
02:47:140105:181 AT :
g =
mm ynuapra a o, 02:47714
e - engass L A e =
" e AL et ~
} e e S 5 e == 02:47:140103:8
: 02:47:140104:215 = . » 2 = s
L = 3 ounn) fr > NG o
+ T ] x + = = = 6 >
o . L - = = 5
B = P N 3 e . - e N o35
e/ 02:47" : N
02:47}140705:1 . 7
== 02:47 30105 ; 157, - - 2
02:47:140104:217 - = = y - 515 = P\ A
0 0 - 140105:243 - = e
= > : — = E " e
= 024714 7
02:47:140104:18 / > \
= 2 / / = 5 7 e
4 :47:140104:216 T\ . o LI e -
SN 5 - e ; P
7:1400105:186 = .. = — - = 7
sz [ mumuev) . = “6\1“
— = “ ) = 247" 201 - 7
/ - = : = g
- A 02:47540105:20
o . ~ 12:47: g | = 2 y &fﬁ
Y . g =T 2:47: 5.2 - e | g
10104:22 ==
' : . - 2:47:148108:204 =
o ] A4 4
= et 7 )
+ “47:140105:69 = = - " B = D =2 1 +
- \ s - b :
02:47:14515:440° 1 = N e
S 02/47-140105:68 2:47:140105:1 ' B - 7 ~
- 20 2447:140405:1 » e
47:140104) : - e el
“ " “ e w2
:66 ; .
N —
- : m— .
10 + 02:47:140105:127 -+ +
02:474E01 0 .47:-5:128
02:47:140105:15 02(47: LR /
n')ui}ﬂﬁ}“ R-RQ

1HHbIU KOMMNJEKT YepTeXxXen He noanexuT pasMHOXeHUI U nepegave

APYruM opraHusauusam m nuuam 6e3 cornacusa OO0 "IpaHpgnpoekT”

YCJIOBHbIE OBO3HAYEHUA:

s - (PAHNLIA NPOEKTA MIAHNPOBKM
— - cyLuecTByIOLIME KPACHbIE NIUHIK

- cywjecTtByroLjmne 3emMeribHble Mam |Kon.yu|luet |Nefok |Moanuck |data
E - NINKBUANPYEMBIE KPACHbIE NTUHUN YHACTKM e — T — __ -
- PaspaboTan |Kasbynatos
E NPOEKTUpyemble KpacHble NTMHUU - CYLLIECTBYIOLLNE OXPAHHBIE 30HbI o

7 - MOBOPOTHBIE TOYKU NMPOEKTUPYEMBIX

OO BbEeKTbl KA4ACTPOBOIO y4yeTa,
3aperncTpmpoBaHHbie B ®egepanbHoOmn
cnyx06e rocygapCTBeHHOW perncrpauum,
KagacTtpa v kaptorpacgpum:

ra-3-21-2020

[MpOeKT MnaHupoBKY TeppUTOpUM YacTu keapTana 02:47:140105 orpaHUUYEHHOTO C KXKHOII CTOPOHLI Y. OBpKaHas,
C 3anafHol CTOPOHBI MECTHLIM MPOE3A0M, C CEBEPHOI CTOPOHEI Y. 8 MapTac. TanTbikoo
cenbekoro nocenerins TanTbIKOBCKMIA CENMbCOBET MyHULMNANBLHOTO palioHa Ydumekuii palion Pecnybnuky balukopTocta

CxeMa NnaH1pOBOYHOI OpraHN3aLk TEpPUTOPUK.
CxeMa OpraH13aLi TPaHCMopTa 1 YNMYHO-[OPOXHON CETH.
Pa3buBOYHbIN YepTex KpacHbIX NHMiA. M 1:1000

- CYLLIECTBYIOLUNE OOBEKTHI
KanuTanbHOro CTPoOUTENLCTBA

- KPacCHbIX NMUHUA 00O "TpaHaAnpoekT”

r. Yoa

Приложение №2

К Решению Совета СП Таптыковский
сельсовет МР Уфимский район РБ

График

проведения публичных слушаний по проекту планировки территории части квартала 02:47:140105 ограниченного с южной стороны ул. Овражная, с западной стороны местным проездом, с северной стороны ул. 8 марта

с. Таптыково сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
	Наименование

проекта
	Место и время ознакомления с демонстрационными материалами
	Место и время проведения публичных слушаний

	Проект планировки территории части квартала 02:47:140105 ограниченного с южной стороны ул. Овражная, с западной стороны местным проездом, с северной стороны ул. 8 марта

с. Таптыково сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
	Здание администрации сельского поселения Таптыковский сельсовет (РБ, Уфимский район,

с. Таптыково, ул. Центральная, д.11)

с 06.10.2020 по 13.11.2020
с 9.00 ч. до 17.00 ч. (кроме выходных и праздничных дней)
	Здание администрации сельского поселения Таптыковский сельсовет

(РБ, Уфимский район,

с. Таптыково, ул. Центральная, д.11)

13.11.2020 года

в 15 часов 00 мин.

[image: image2.emf]